INCUNABOLO 1498 LATINO

narrat universis Virginis Marie et Dominici potentiam.

Que post tanti fervoris erga Psalterium Virginis Marie extitit, quod in maximis diebus in suis palacijs hoc met per seipsam predicabat, et universos ad dicendum hoc hortabatur et cogebat, pulchra cunctis dans Psalteria.

Et hec domina, Dominica dicta, vivens sancte, in posterum (fol. 141, col. d) gloriosa morte est defuncta, ubi Gloriosissima Virgo Maria apparuit cum Dominico, et anima illius ad sydera tulerunt, grandi cum celestium tripudio.

Propterea pro veritate obtinenda et morum et causarum et salutis, patet quod merito est dicendum Virginis Marie Psalterium, sepissime per beatum Dominicum terris in multis predicatum per se dictum, portatum, et alijs distributum. Amen.

EXEMPLUM X.

CONIUGATAS DECERE, UT ORENT
PSALTERIUM B[EATAE] V[IRGINIS]
M[ARIAE].

Legitur de Blanca, matre S. Ludovici Regis Francorum quod, cum rogaret Beatissimum Dominicum, ut pro ea orare vellet, quatenus Dominicus dignaretur ab ea sterilitatem auferre, et proles ad servitium suum, et honorem conferre.

At ipse consuluit, et persuasit, ut ipsamet Psalterium Virginis Gloriosae devote peroraret, multaque Patriliqua emeret ad dandum omnibus illud legere volentibus.

Quae cum devote fecisset, post breve spatium, precibus B[eatae] V[irginis] Mariae, concepit, et peperit nobilissimum, pulcherrimum, et devotissimum filium Ludovicum, et alias proles Regias subsequetas.

ESEMPIO X

SI ADDICE ALLE (DONNE) SPOSATE,
PREGARE IL ROSARIO DELLA BEATA
VERGINE MARIA.

Si racconta che Bianca, madre di San Ludovico, Re dei Francesi, domandò a San Domenico, di pregare per lei, affinché il Signore si degnasse di liberarla dalla sterilità, e che ella portasse la prole al Suo Servizio ed Onore.

Ed egli se ne prese cura, e le consigliò vivamente che ella stessa recitasse devotamente il Rosario della Gloriosa Vergine, e di comprare molte Corone del Rosario, per darle a tutti quelli che volessero recitarlo.

Dopo aver compiuto piamente queste cose, dopo breve tempo, per le preghiere (del Rosario) della Beata Vergine Maria, ella concepì e partorì il nobilissimo, bellissimo e devotissimo figlio Ludovico, e la restante prole regale che seguì.

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

[FOL. 225, col. b] LE DONNE SPOSATE
DEVONO PREGARE IL ROSARIO DELLA
VERGINE MARIA.

Si racconta di Santa Bianca, madre del Beatissimo Ludovico, Re dei Franchi, che, quando (ella) domandò al Beatissimo Domenico che potesse pregare per lei, affinché il Signore si degnasse di allontanare da lei la sterilità, e le desse dei figli, per il Suo Servizio ed Onore, egli le consigliò di